

第二号第一様式（第二十三条第四項関係）  
法人単位事業活動計算書

（自）令和6年4月1日 （至）令和7年3月31日

（単位：円）

| 勘定科目                  |                                    | 当年度決算(A)    | 前年度決算(B)    | 増減(A)-(B)   |
|-----------------------|------------------------------------|-------------|-------------|-------------|
| サービス活動増減の部            | 収益                                 |             |             |             |
|                       | 介護保険事業収益                           | 719,907,022 | 719,565,592 | 341,430     |
|                       | 経常経費寄附金収益                          | 152,285     | 84,702      | 67,583      |
|                       | その他の収益                             | 0           | 0           | 0           |
|                       | サービス活動収益計（１）                       | 720,059,307 | 719,650,294 | 409,013     |
|                       | 費用                                 |             |             |             |
|                       | 人件費                                | 527,644,959 | 507,980,903 | 19,664,056  |
|                       | 事業費                                | 124,483,209 | 121,203,196 | 3,280,013   |
|                       | 事務費                                | 29,554,218  | 37,003,901  | -7,449,683  |
|                       | 減価償却費                              | 49,622,669  | 45,277,396  | 4,345,273   |
|                       | 国庫補助金等特別積立金取崩額                     | -19,587,283 | -17,972,269 | -1,615,014  |
| サービス活動増減の部            | 貸倒損失額                              | 0           | 0           | 0           |
|                       | 貸倒引当金繰入                            | 0           | 0           | 0           |
|                       | サービス活動費用計（２）                       | 711,717,772 | 693,493,127 | 18,224,645  |
|                       | サービス活動増減差額（３）＝（１）－（２）              | 8,341,535   | 26,157,167  | -17,815,632 |
| サービス活動増減の部            | 収益                                 |             |             |             |
|                       | 受取利息配当金収益                          | 115,595     | 4,207       | 111,388     |
|                       | 社会福祉連携推進業務貸付金受取利息収益                | 0           | 0           | 0           |
|                       | その他のサービス活動外収益                      | 2,515,085   | 1,407,557   | 1,107,528   |
|                       | サービス活動外収益計（４）                      | 2,630,680   | 1,411,764   | 1,218,916   |
|                       | 費用                                 |             |             |             |
|                       | 支払利息                               | 994,350     | 1,392,090   | -397,740    |
|                       | 社会福祉連携推進業務借入金支払利息                  | 0           | 0           | 0           |
|                       | その他のサービス活動外費用                      | 0           | 0           | 0           |
|                       | サービス活動外費用計（５）                      | 994,350     | 1,392,090   | -397,740    |
|                       | サービス活動外増減差額（６）＝（４）－（５）             | 1,636,330   | 19,674      | 1,616,656   |
| 経常増減差額（７）＝（３）＋（６）     |                                    | 9,977,865   | 26,176,841  | -16,198,976 |
| 特別増減の部                | 収益                                 |             |             |             |
|                       | 施設整備等補助金収益                         | 36,797,000  | 0           | 36,797,000  |
|                       | 固定資産売却益                            | 0           | 69,999      | -69,999     |
|                       | 特別収益計（８）                           | 36,797,000  | 69,999      | 36,727,001  |
|                       | 費用                                 |             |             |             |
|                       | 固定資産売却損・処分損                        | 16          | 1,503,329   | -1,503,313  |
|                       | 国庫補助金等特別積立金積立額                     | 36,797,000  | 0           | 36,797,000  |
|                       | 特別費用計（９）                           | 36,797,016  | 1,503,329   | 35,293,687  |
|                       | 特別増減差額（１０）＝（８）－（９）                 | -16         | -1,433,330  | 1,433,314   |
| 当期活動増減差額（１１）＝（７）＋（１０） |                                    | 9,977,849   | 24,743,511  | -14,765,662 |
| 繰越活動増減差額の部            | 前期繰越活動増減差額（１２）                     | 587,186,973 | 562,443,462 | 24,743,511  |
|                       | 当期末繰越活動増減差額（１３）＝（１１）＋（１２）          | 597,164,822 | 587,186,973 | 9,977,849   |
|                       | 基本金取崩額（１４）                         | 0           | 0           | 0           |
|                       | その他の積立金取崩額（１５）                     | 130,004,629 | 0           | 130,004,629 |
|                       | その他の積立金積立額（１６）                     | 100,000,000 | 0           | 100,000,000 |
|                       | 次期繰越活動増減差額（１７）＝（１３）＋（１４）＋（１５）－（１６） | 627,169,451 | 587,186,973 | 39,982,478  |